REQUERIMENTO Nº DE

Senhor Presidente,

Requeiro, em nome da Liderança do PT, nos termos do art.

312, II, e parágrafo único, do Regimento Interno do Senado Federal,
destaque, para votação em separado, para supressão do § 2o do art. 109
da Lei no 4.737, de 15 de julho  de 1965 (Código Eleitoral), constante no
art. 1o do Substitutivo da Câmara dos Deputados, para restabelecer o texto
do Senado nesse dispositivo.

Sala das Sessões, 22 de setembro de 2021.

Senador Paulo Rocha

(PT - PA)
Líder do PT

S
F

/
2

1
9

5
2

.
3

8
4

9
8

-
6

9

02068/2021
RQS